Coordenação e Elaboração de Estudos Técnicos, Gestão Ambiental-Social-Governança 

(ESG) das Áreas de Proteção Ambiental (APA) Serra do Cabral e Serra de Minas inseridas 

no município de Buenópolis/MG, para o ano base 2025/2026. 

VALOR ESTIMADO TOTAL DA CONTRATAÇÃO:R$ 49.600,00 (quarenta e nove mil e seiscentos 

reais). 

DATA DA SESSÃO PRESENCIAL PARA ANÁLISE DE CONFORMIDADE DE HABILITAÇÃO E DE PROPOSTA:   

Ás 09:00 horas do dia 25/07/2025. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

[...]

Rel. Cons. Subst. 

Licurgo Mourão. Deliberado em 6/7/2021. Publicado no DOC em 27/7/2021). 

Documentos complementares 

6.18. Declaração Unificada – Anexo I. 
7. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

7.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 49.600,00 (quarenta e nove mil 

e seiscentos reais), conforme custo unitário aposto na tabela acima. 

8. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

8.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Geral do Município. 

8.2. A contratação será atendida pela seguinte